
ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

I 0001 4 	8,5.0  
I 0001 10 	18,40 
I 0001 16 	3,25 
I 0001 26 	4,47 

	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

I 0001 5_ 15,50 
I 0001 11 

	

I 0001 17 	3,40 

PREFEITURA MUNICIPA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO No: 0070/2020 	 PREGÃO PRESENCIAL No: 0030/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DESTA 
MUNICIPALIDADE POR UM PERÍODO DE 06(SEIS) MESES. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DA SESSÃO: 28/07/2020 	HORÁRIO: 09:00 

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a 
licitação acima descriminada, tendo a Pregoeira verificado o atendimento pelas empresas, das condições 
preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo. 

A Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, 
estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. 

A pregoeira deu início ao credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo: 

Fornecedor(es) credenciado(s): 
ME/EPP CNP3/CPF RAZÃO SOCIAL REPRESENTANTE OBSERVAÇÃO 

ME/EPP 33.151.143/0001-53 CELSO NEVES FARIAS EPP CELSO NEVES FARIAS 

ME/EPP 28.195.896/0001-20 VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI VANESSA fiÉ OLIVEIRA ESPINDOLA 

Após, foi solicitado aos licitantes presentes e devidamente credenciados, a entrega dos envelopes contendo as 
propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação. 

Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas 
pela Pregoeira, Equipe de Apoio e demais licitantes. 

Após o respectivo exame, a Pregoeira verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do 
edital, obtendo-se as seguintes propostas escritas: 

MIN  

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 	ANIXO LOTE ITEM 	VALOR 	ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

• .1. 0001 	5 	4,44 
I 0001 1 	5,11 

I 0001 11 	22,97 
.....I oom. 7 	4.,10 	I 0001 8 	.16.6 	I 0001 9 	.9,95 

	
I 0001 19 	18,42.  

I . 0001 	2 	5,34 	I 	0001 	3 	33,89 	I 	0001 4 	.§,,.§p 
	

I 	0001 	5 	15,55 

I 	0001 12 	20,47 	I 	0001 13 	.901 	I 	0001 14 	. 7.,03 
I 0001 17 	.3,45 	I 0001 18 	145 	I 0001 19 _ 	.101 	I 0001 20 6„1.4.  .1 	0001 16 	3,27 	
I 	0001 22 	.5.,06 	1 	0001 23 	..........I4 	0001 24_ 	.... .2.,.11._. 	_ I 	0001 z.5..,_,_.._.......51a. 1 0001 21 	2j6 

I 0001 26 	4,47 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 88.804,00 

VALOR  ANEXO LOTE ITEM VALOR  ANEXO LOTE ITEM 

00(4_ 1 5,10 I 0001 2 
0001 6 4,40 I 0001 8 
0001.  12 20 .40 I 0001 13 

I 0001., 18 3,5 I 0001 19 

	

ANIXO LOTE ITEM 	VALOR 

5,30 	I oon 3 _ 33,00 
..166 	I 0001 9 	_2,90  

9.,..0 	I 0001 15 	...,.2.5  
. 9 P.0 	I 	0001 23 	4,50  

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 78.623,53 

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com os licitantes 
classificados, a sessão foi suspensa devida a falta de energia sem previsão de retorno, a sessão foi agendada para 
o dia seguinte 29 de julho de 2020 as 08:00hs, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme 
depreende-se do histórico abaixo: 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO N° 0030/2020  

AV.  Abilio Espindoa Sorinho, n.s? 570 - Centro - Coronel Sapucaia 

Fones: (67) 3483-1144 	Fone/Fax: (67) 3483-1038 

- MS  

Folha 1 de 6 

 



RODADA 	 FORNECEDOR 

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 

38  CELSO NEVES FARIAS EPP 

LANCE 	OBSERVAÇÕES RODADA 	 FORNECEDOR LANCE 	OBSERVAÇÕES  
5,09  

5,05 

la 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 

2' 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 

5,08 
- 

5,08 PAROU LANCE 

5,00 48 	CELSO NEVES FARIAS EPP 5,00 VENCEDOR 

---------------------. 

.. ... . .. ... 

PREFEITURA MUNICIPA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO LOTE ..,ITEM ACHOCOLATADO EM PC), INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE PAPELÃO, LATA OU POLIRROPILENÓ ORIGINAL DE FÁBRICA CbM 400G, 
I 	0001 " 1 	ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO .E VENCIMENTO ESTAMPADA NA 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,11 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 5 10 ------ 	......_ ..__... 

UNIDADE 	QUANTIDADE  
UN 	175,000 

,ANEXO LOTE .FrEM .AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICONADO EM 
I 	0001. • 2 • EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  

	

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,28 

	

28  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,25 

	

3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,20 

. 	. 	. 	. 
PACOTE PLÁSTICO, INTEGRO, RESISTENTE; VEDADO HERMETICAMENTE.A UNIDADE 

	

DADOS DEIDENTIFICACAO E PROCEDENCIA • NÚMERO DO LOTE, DATA DE 	UN  

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

5,34 

5,30 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	5,27 

2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	5,27 PAROU LANCE 

	

48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,20 VENCEDOR 

QUANTIDADE 

542,000 

ANEXO LOTE " ITEM 

I ool:W 3 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 
	

OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 33,69  

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 33,00 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

18  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 32,99 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	32,98 

2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 32,50 	 2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	32,98 PAROU LANCE 

38  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 32,00 	 48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 32,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM AMIDO DE•mill:b‘EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE FÁBkitA cári 1KG, ISENTO DE MATÉRIA 

I 	own  4 TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ESPECIFICAÇÃO bos 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,88 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 8,50 

UNIDADE QUANTIDADE  
UN 	49,000 

ALHO, CABEÇA INTEIRA SECÁ, DENTES GRANDES É UNIFORMES ; FIRMES E‘é:&-BRILHO 
UNIDADE 	QUANTIDADE 

' KG 	108,000 

RODADA 	 FORNECEDOR 

18  CELSO NEVES FARIAS EPP ....... 	....... ........ . 
2' CELSO NEVES FARIAS EPP 

	

. 	. 
38  CELSO NEVES FARIAS EPP ....... 	......... 	. 	. 	. 	....... 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	8,48 

2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	8,48 PAROU LANCE 

48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,30 VENCEDOR 

8,49 

8,40 

8,30  

POLIETILÉNO TRÁNSPÁRENTE, ORIGINAL DE•FABRICA COM 5 ANEXO LOTE ITEM• ARROZ, AGULHA, TIPO 1, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 
I 	0001 5 	QUILOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP ....................... 	.............................. 	................. 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI ......... 	. 	................. 	.................. 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 15,49 ...................... 
2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 15,40 ..__.................... ....... ..................... 
38  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 15,00 

'  

UNIDADE QUANTIDADE 

LIVRE DE UMIDADE DE FRAGMENTOS EXTRANHOS, COM". - 	UN 	• •309,000 

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

15,55 	 .--...-.._._._._._..-............._._._._._._._........ 

15,50 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	15,48 ______.....---...... 
28  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	15,48 PAROU LANCE_ 

48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 15,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM EISCOITO boçE, TIRO'MAIZENA, SEM RFCHEIO, SEM LACTO9E, DE PRIMEIRA QUALIDADE VITAMINÁDU,'"A&INDICIONADO- EM ,UNICiÁbE 

• I 	0001 6 	EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES: DOS  INGREDIENTS;  INFORMAÇÕES DO 	 UN  
• ••.• •••:, 

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

4.,44 

.4,40 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 
	

OBSERVAÇÕES 

	

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,39 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,38 

	

2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,35 	 28  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,38 PAROU LANCE 

	

38  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 	 4a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 VENCEDOR 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

.QUANTIDADE 

343,000 

ANEXO LOTE 
0001 
	

; SALDO 	TIRO TRADICIONAL DE POLVILHO AZEDO, GORDURA 
BISCOITO TIPO SEQUILHOS com 

FORNECEDOR CLASSIF. 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 
	

OBSERVAÇÕES 

	

18  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30  

UNIDADE 	QUANTIDADE 

	

KG 	160,000 

	

PROPOSTA 
	

OBSERVAÇÕES 

4,40 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 
	

OBSERVAÇÕES 

	

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 VENCEDOR 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO No 0030/2020  

AV.  Abilio Espindoa Sorinho, ns' 570 

Fones: (67) 3483-1144 

Centro - Coronel Sapucaia - MS 

- Fone/Fax: (67) 3483-1Ç138 

Ni 

Folha 2 de 6 

  

    



PROPOSTA 
7,03 

RODADA 	FORNECEDOR 
2. CELSO NEVES FARIAS EPP 

OBSERVAÇÕES 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 
7,00 VENCEDOR 

PREFEITURA MUNICIPA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO LOTE ITEM BISCOITO, SÁLGADO;  TIP  Õ •ÉRÉAM CRACKER4E)*IMEIRA-  QIIALIDADE,;VIT-AMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM . DE 
I 	0001 8-  POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA COM 200 	REGISTRO•NO:MINÍS'ItRIODA SAUDE.  

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 
SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 3,66 
SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,66 

UNIDADE , QUANTIDADE  

UN 	428,000 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES  

	

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,65 ....... 
2. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,60 

3. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,55 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,64 
2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,64 PAROU LANCE 

ANEXO LOTE ITEM  CAFE  MOIDO - 500 GRAMAS 
I 	0001 9 • CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,95 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 9,90  

UNIDADE QUANTIDADE  

UN 	464,000 

OBSERVAÇÕES 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES 	RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,89 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,88 	.... 	-- 
2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,85 	 2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,88 PAROU LANCE 

3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,80 	 4a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,80 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA COM OSSO, SERRADA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS, UNIDADE 	QUANTIDADE 

I 	0001 .10 RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, 	 KG 	300,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	
, 

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 18,42 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 18,40 

LANCE RODADA 	FORNECEDOR 	 OBSERVAÇÕES 	 FORNECEDOR 
18,35 

OBSERVAÇÕES LANCE 	 RODADA  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 18,42 PAROU LANCE 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 

2. VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	18,35 VENCEDOR 

, 
ANEXO LOTE: '1TEPe'CARNE BOVINA IN NATUR.kTIPO PALETA OU'ACEM, MOÍDA, COM NO MÁXIM0,10% DE GORDURA LIVRE'b'APARAS:E NERVOS; 

I 	00.01 : 11 : COR VERMELHO viv0, SEM E5piREcimEnrro py MANCHAS ESVERDEADAS, MOIDA NO ATO DA ENTREGA  EN.,!:,  PRESENÇA DO , 

UNMADE •  QUANTIDADE  

.733,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 22,89 

2. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 22,87 

3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 22,87 PAROU LANCE .._..._ 
4a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	22,84 VENCEDOR 

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

22,97 

22,90 

RODADA 	FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	22,88 

2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	22,85 

3a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	22,84  

ANEXO LOTE ITEM CARNE BOVINA RESFRIADA ; CORTES Dá DIANTEIRO (PALETA E ACEM);  PEÇAS Thri28ikAS, MAXIMO 101/o DE dóFibúRA, LIVRE DE UNIDADE 

I 	0001 12 APARAS E NERVOS, NA COR VERMELHO, VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COMO CARIMBO ATESTANDO A INSPEÇAO DO 	KG 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

QUANTIDADE 

833,000 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

	

. 	. 	. 
SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

	

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 20,39 

2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 20,35 . 	. 	. 
3. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 20,35 PAROU LANCE 

• 
4a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	20,30 VENCEDOR 

20,47 

20,48 	.-..-...-..- 
RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES 

1. VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	20,38 

2. VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	20,34 	 _............ 	......____ 
3. VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	20,30 

ANEXO LOTE - ITEM CARNE IN NATUPA, TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, APRESENTAÇÃO.  SEM TEMPERO, CONGELADO ACONDICIONADO EM 

I 	›0001 13 • EMBALAGEM PLÁSTICA, PRODUTO COM REGISTRO NO  MINISTERS°  DA AGRICULTURA/SIF, INFORMAÇÕES;  COMO PROCEDÊNCIA 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,31 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 9,30 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES 	RODADA 	FORNECEDOR 
1. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,29 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,28 

2. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,25 	 2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,24 

	

3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,22 	 3a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,20 

	

4. CELSO NEVES FARIAS EPP 	 9,22  PARER.'  LANCE 	 4. VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	9,20 VENCEDOR 

UNIDADE,, QUANTIDADE 

KG 	413;000.- 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 

ANEXO LOTE ITEM CEBOLA IN NATIJRA; IrAMAN!-10 MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS Ot.1 DEFEITOS,• TENRA E COM BRILHO, -11.1RGÉSÉBATTES, 
:1 : 0001 141 INTACTAS, FIRMES E BEM UESENVOLVIDAS. - 	

... 	 . 	 , 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	FORNECEDOR 	LANCE 	OBSERVAÇÕES 
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 7,00 

UNIDADE QUANTIDADE 

KG 	228,000 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO No 0030/2020  

AV.  Abilio Espindoa Sorinho, n2 570 

Fones: (67) 3483-1144 

- Centro - Coronel Sapucaia 

- Fone/Fax: (67) 3483-1038 

Folha 3 de 6 



AV. Abilio Espindoa Sorinho, ng 570 -  

Fones:  (67) 3483-1144 - 

Centro - Coronel Sapucaia - MS 

Fone/Fax: (67) 3483-1038 

PREFEITURA MUNICIPA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

QUANTIDADE 
MÍNIM0'250 GR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, "FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS 	UN 	333,090 

FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

5,30 

5,25 	 _...... 	 . 

	

FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,20 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	5,19 

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,15 	 2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	5,19 PAROU LANCE 
. 	. 

35  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,00 	 45  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,00 VENCEDOR 

ANEXO LOTE ITEM 

I 0001 16' 

CLASSIF. 

• -" 
CREME.. DE LEITE,. TEXTURA HOMOGÊNEA,.. SRANC0 LEITOSO, .COM SORO,.. ACONDICIONADO' EM .EMBALAGEM ORIGINAL DE UNIDADE 

K FABRICA COM 	MINIM0.200 GR, SPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES;.ThiFÓRMAÇÕES.D0 FABRICANTE 'E 'DATA DE 	 UN  . 	...... 	 • 	••• 	• 	• 	• 
FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

QUANTIDADE 

285,000 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA  

3,27 

3.( 5  
FORNECEDOR LANCE 	OBSERVAÇÕES  

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,20 
	

la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,19 

2a 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,15 
	

2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,19 PAROU LANCE 

35 CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,10 
	

48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,10 VENCEDOR 

ANEXO, LOTE. IT4 EXTRATO DE TOMATE, DE  la  QUALIDADE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DEFÁBRICA,COM APROXIMADAMENTE UNIDADE 	QUANTIDADE 

I 	0001 • 17.  350G, COM" ESPECIFICAÇÃO DOS  INGREDIENTS,  iNFORMAÇOES DO FABRICANTE È.DATA.DE  VENCIMENTO ESTAMPADO r4 	'  UN 	263;000 ••• 	:••• 	• 	• 
CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 345 

SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 3,40 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 
	

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,35 

	
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,34 

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,30 
	

2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,34 PAROU LANCE 

38  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,20 
	

4a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,20 VENCEDOR 

ANEXO !ATE ITEM FARINHA DE TRIGO, DE  la  QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG, ASPECTO  FIN();  ISENTA  OE  MATÉRIA UNIDADE ..,,QUANTIOADE ' " 

I -; :0001 18 TERROsA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ESPECIFICAÇÃO DOS 	 UN" 	353,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

5.Pvl VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  

	

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,39 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,38 
- "'""'" """"'' 	• "'' 	

-............ 

	

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,35 	 2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	3,38 PAROU LANCE 
"---"- 	''- 

	

3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,30 	 4a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 3,30 VENCEDOR 

ANEXO ,,LOTE ITEM 

0001 15' 

CLASSIF. 

ÇHÁ MATE TORRADO E QdÉBRADÕ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM b6 PAPELÃO ORIGINAL- DE FABRICA PESANDO NO UNIDADE 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 

PROPOSTA 	OBSERVAÇOES 

3,45 

3,45 

ANEXO LOTE ITEM FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM 

I 	0001 19 FÁBRICA COM 1KG, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILI8050, LISO, 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP . 	. 
SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI . 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

1° CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,99 

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,95 ........... 	.- 
3a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,90  

EMBALAGEM ,POLIPROPILENO" TRANSPARENTE ORIGINAL DE UNIDADE 	QUANTIDADE 

ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU 	 UN 	288,000 

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

9,01 

9,90 . - 
RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  

la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	8,98 

2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	_8,98 PAROU LANCE 

45  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 8,90 VENCEDOR 

DE, ,P.ROSUÇÃO 'N'ACIONALDE TAMNI30 FÉDIO,SEM • UNIDADE 	QUANTIDADE 

KG • 	445,000 
ANEXO LOTE ITEM FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, NA COLORAÇÃO VERMELHA, FRUTOS 

I 	0001 20 FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. KG  

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

.....SIM . CELSO NEVES FARIAS EPP ........... 
RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE  

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 6,00 
. 	. 	....... 

OBSERVAÇÕES 

OBSERVAÇÕES 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 

6,00 VENCEDOR 
• ....... 

PROPOSTA 

6,.14 

RODADA 	 FORNECEDOR 

2. CELSO NEVES FARIAS EPP 

UNIDADE ,QUANTIDADE 

: 330,000 
. ANEXO.. ..:LOTE ITEM .."FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA. REDONDA,.GRAODA, DE PRIMEIRA; • 

• I • ••• 0001 21 LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E.LARVAS,. 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 
	

PROPOSTA 
	

OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 
	

2,76 

RODADA 	 FORNECEDOR 
	

LANCE 	OBSERVAÇÕES 
	

RODADA 	 FORNECEDOR 
	

LANCE 	OBSERVAÇÕES 

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 
	

2,70 
	

2. CELSO NEVES FARIAS EPP 
	

2,70 VENCEDOR 

ANEXO. . LOTO ITEM • FRUTA IN NATURA TIPO • TOMATE . 	ESPÉCIE • • SANTA CRUZ, -TAMANHO  'MEMO.,  DE RRIMEIRA.  • QUALIDADE .  Con  
0001; 22 • .APROXIMADAMENTE 600k DE MATURAÇÃO, SEM .FERIMENTOS OU DEFEITOS, MANCHAS',. COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. 

CLASSIF. 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 6,06 
FORNECEDOR 

UNIDADE 	QUANTIDADE 

KG 	533,000 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 
	

OBSERVAÇÕES 
	

RODADA 	 FORNECEDOR 
	

LANCE 	OBSERVAÇÕES 

la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 5,00 
	

2a CELSO NEVES FARIAS EPP 
	

5,00 VENCEDOR 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO No 0030/2020 
	

Folha 4 de 6  



FORNECEDOR PROPOSTA 

7,11 

OBSERVAÇÕES 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 

7,00 	 2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 7,00 VENCEDOR 

5.01  

RODADA 	 FORNECEDOR OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 

13  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,90 

LANCE 	OBSERVAÇÕES 
2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,90 VENCEDOR 

	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

..-..-.... .PPPJ 	 5,00 

	

.p001 5 	 15,00 

	

I 0001 9 	 9,80 

	

0001 17 	 3/.4 

	

I 0001 21 	 2,70 

	

I 0001 25 	 4,90 

	

ANEXO  LOT; ITEM 	VALOR 

I 0001 2 	 5,20 

I 0001 6 	4,30 

I 0001

•  

	14 	 7,00 

I 0001 18 

I 0001 22 	 5,00 

I 0001 26 	 .4,30 

ITEM 	VALOR 

I 0001 3 	 32,00 • 
I 0001 7 	 4,30 
I 0001 15 

I 0001 19 	 ,13  
I 0001 23 	 4,30  

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

I 0001 	 _ 8,30 

I 	0001 

I 0001 16 _ 	340 

I 	0001 20 _ 

I 0001 24 	 7,90  

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 44.087,70 

ANEXO LOTE 

I 0001 10 	 18,35 	I 0001 

ITEM 	VALOR 

•11 	 22,84  

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

I 0001 12 	 20,30  

	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

	

0001 13 	 9,20 

ITEM VALOR  LOTE AMEX°  

PREFEITURA MUNICIPA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO LOTE ITEM LEITE INTEGRAL TIPO  UHT,  LIQUIDO HOMOGÊNEO, BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CÁRTONADA,  •'UNIDADE 
1 	0001 23 ASSEPTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. 	 , 	• • ; • 	UN  , 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,51 	 ... 	_ 	.__. ..._ _ ..._.._.._..._.._..._.... 
SIM 	VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 	 45O  

OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 OBSERVAÇÕES RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	 LANCE  
la 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,45 	 la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,44 	 _ ............ _....... 
2a 	CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,40 	 2a VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,44 PAROU LANCE 	

...- _.._ 

	

38  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 	 4a CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 VENCEDOR 	. 

QUANTIDADE 

1.310,000 

MAIONESE COMPOSTA DOS SEGUINTES INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, UNIDADE 	QUANTIDADE  

UN 	47,000 
ANEXO LOTE ITEM 

I 	0001 24 VINAGRE, ÁÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LATICO, ESTABILTZANTE GOMA xANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO 
CLASSIF. 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	 FORNECEDOR 
13  CELSO NEVES FARIAS EPP 

ANEXO LOTE 

I 0001 

CLASSIF. 

ITEM MARGARINA CREMOSA COM Pkt.., INGRADIENTES:  OLEOS  VEGETAIS LÍQUIDOS É INTERESTERÍFICADOS, ÁGUAi? LEITE EM Pó UNIDADE 	QUANTIDADE 

25 	DESNATADO  REDONE 	illáDO, 15.000 0.1 DE VITAMINA "A',  POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁcrociS 	UN 	171,000 

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES FORNECEDOR 

ANEXO LOTE rrEm  OLEO  DE SOTA REFINADO, ACONDICIONADO EM 

I 	0001 26 ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 

SIM VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

SIM CELSO NEVES FARIAS EPP 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,40 

. 	. 
2' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,35 

EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 900ML, UNIDADE 	QUANTIDADE 

DO FABRICANTE É DATA DE VENCIMENTO ESTAMpADA NA EMBALAGEM. SE 	UN 	390,000 

	

PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 
4„47 

4,17 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES  
la  VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,39 

2' VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 	4,39 PAROU LANCE 
. 	. 

3' CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 	 48  CELSO NEVES FARIAS EPP 	 4,30 VENCEDOR 

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do(s) envelope(s) contedo a(s) documentação(ões) de habilitação 
da(s) licitantes(s) vencedora(s), a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a(s) empresa(s) 
conforme se segue: 

HABILITAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

CELSO NEVES FARIAS EPP HABILITADO 

VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI HABILITADO J 

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), a Pregoeira proclamou a(s) empresa(s) 
abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão: 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 	R$ 42.956,22 

Valor Total: R$ 87.043,92 (oitenta e sete mil e quarenta e três reais e noventa e dois centavos). 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO No 0030/2020  

AV.  Abilio Espindoa Sorinho, n2  570 	Centro - Coronel Sapucaia - MS 

Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 34834038 
c.) 

Folha 5 de 6 



VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA 
VANESSA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI 

CELSO N 
 CELSO NEV 
RIA  
S EP  

PREFEITURA MUNIC1PA DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

Nada mais a regi trar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo 
que esta Ata ap 	iclq, foi assinada pela Pregoe.lia, Equipe de Apoio e representantes presentes.  

SANDRAiMART41WS DA SILVA 
	

ERICA  CAMPOS GOBO 	 VICENTE BENITES CRISTALDO 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO 

	
PREGOEIRO 	 MEMBRO! EQUIPE DE APOIO 

,1)a.‘" tivtia 

ATA DA SESSÃO -  PREGÃO No 0030/2020 	 Folha 6 de 6  

AV.  Abilio Espindoa Sorinho, ncl 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS 

Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

